Informasi  sebagaimana  tercantum  dalam  Keterbukaan  Informasi  ini  dibuat  dalam  rangka 
pemenuhan kewajiban Perseroan untuk mengumumkan keterbukaan informasi atas Transaksi Afiliasi 
yang telah dilakukan oleh Perseroan sehubungan dengan pembelian saham opsi GEI yang 
dilakukan oleh Perseroan sebesar 4.404.700 (empat juta empat ratus empat ribu tujuh ratus) 
lembar saham dengan nilai Rp 12.065 (dua belas ribu enam puluh lima rupiah) per lembar 
sehingga nilai transaksi atas keseluruhan pembelian saham tersebut adalah Rp 53.142.705.500 
(lima puluh tiga milyar seratus empat puluh dua juta tujuh ratus lima ribu lima ratus rupiah).  

Pembelian saham yang dilakukan oleh Perseroan tersebut di atas selanjutnya disebut “Transaksi”. Dasar 
pelaksanaan Transaksi adalah telah ditandatanganinya Perjanjian Hak Opsi. 

Sehubungan dengan hal di atas, sesuai dengan ketentuan perundangan yang berlaku, khususnya ketentuan

[...]

yang mewakili 2.631.580 saham dari total 131.916.175 saham,. 

Dengan asumsi MPPA selaku pemegang hak opsi sebagaimana tercantum KPPS tanggal 
13 Agutus 2015 seakan-akan telah melaksanakan hak opsinya, maka Perseroan 
melaksanakan pembelian saham opsi GEI sebesar 4.404.700 (empat juta empat 
ratus empat ribu tujuh ratus) lembar saham. 

Dalam rangka pengembangan e-commerce, Perseroan sebelumnya juga telah 
menandatangani perjanjian kerjasama penjualan produk melalui MatahariMall tertanggal 8 
April 2015. 

Berdasarkan hal-hal tersebut di atas,Perseroan melihat bahwa Transaksi ini dilakukan

[...]

mendapatkan kesempatan untuk menampilkan dan memasarkan merek eksklusif Perseroan 
ke seluruh Indonesia melalui e-commerce. 

2.  Obyek dan Nilai Transaksi 

Pembelian saham opsi GEI yang dilakukan oleh Perseroan sejumlah 4.404.700 

(empat juta empat ratus empat ribu tujuh ratus) lembar  saham dengan  nilai          
Rp 12.065 (dua belas ribu enam puluh lima rupiah) per lembar sehingga nilai 
transaksi atas keseluruhan pembelian saham tersebut adalah Rp 53.142.705.500 
(lima puluh tiga milyar seratus empat puluh dua juta tujuh ratus lima ribu lima ratus 
rupiah). 

3.  Tujuan atau Manfaat Pelaksanaan Transaksi Terhadap Perseroan  

Tujuan atau manfaat yang dapat diperoleh Perseroan dari pelaksanaan Transaksi, antara 
lain, adalah sebagai berikut: 
a. Diperolehnya peluang baru untuk mengembangkan komponen e-commerce O2O

[...]

2015 (dengan jumlah saham GEI yang telah disetor dan dibayar penuh, yaitu sebanyak 
100.000.000 saham) adalah sebesar Rp1.364.247.471.000,00 (dibulatkan) (Satu Triliun Tiga 
Ratus Enam Puluh Empat Miliar Dua Ratus Empat Puluh Tujuh Juta Empat Ratus Tujuh 
Puluh Satu Ribu Rupiah) atau setara dengan Rp13.642,00 per saham (Tiga Belas Ribu 
Enam Ratus Empat Puluh Dua Rupiah per saham) 

KJPP RSR, dalam Laporan Pendapat Kewajaran Atas Transaksi Afiliasi (“Pendapat Kewajaran”), 
telah memberikan pendapat berikut ini atas Transaksi: 

1. Pihak – Pihak dalam Transaksi 
Pihak-pihak yang terkait dalam Transaksi adalah Perseroan dan GEI